



DIMITRI BOURREAU

DÉVELOPPEUR JAVASCRIPT JUNIOR
tobudim.fr

PROFIL

À 27 ans je débute ma carrière en programmation avec une forte dévotion. Je commence tard parce que j'ai pris le détour des airs en tentant une licence de pilote de ligne, inaccessible dorénavant. Avec joie, entrain et détermination je reviens au clavier créer de belles choses !

CONTACT

06 58 21 51 24

26 rue Nelson Mandela
33440 Ambarès-et-Lagrave

dimitri.bourreau@live.com

PROGRAMMATION

HTML5 – CSS3

JAVASCRIPT ES6

NODE.JS & EXPRESS

REACT

LESS - SASS

WORDPRESS

MONGODB - MYSQL

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE



DÉVELOPPEUR JAVASCRIPT STAGIAIRE @ LITTLEWORKER

Octobre 2018 – Janvier 2019 (4 mois)

Stagiaire dédié à la partie front du site littleworker.fr sur **Node.js**.

Conceptions : routeurs et contrôleurs **Express**. Système de monitoring avec **API Cachet** et système de **templates** avec **MongoDB**. **Intégration, optimisation de code, debug**.

Outils : Gitlab, VS Code, Robomongo, Node.js.



CONSEILLER ASSISTANCE TECHNIQUE @ FREE

Octobre 2015 – Mars 2018 (2 ans et 5 mois)

Depuis mars 2018 je réalise une formation à temps complet financée par le Fongécif. Cependant, chez Free j'ai beaucoup appris. J'ai gagné en **humilité**, en **sang-froid**. Mes discours sont plus synthétiques et mon articulation plus soignée.



RÉCEPTIONNISTE DE NUIT @ YNDO HÔTEL 5 ÉTOILES

Juin 2015 – Septembre 2015 (3 mois)

Sans diplôme hôtelier, j'ai débuté dans un petit hôtel 3 étoiles pour finir dans un luxueux 5 étoiles en moins de deux ans.

L'hôtellerie, de nuit, a accentué ma **méthodologie**, mon **soin du détail** et ma prise de décision en situation de stress.

MON PARCOURS PLUS EN DÉTAIL

Avant 2013 j'habitais à Nantes, merveilleuse ville verte. J'ai travaillé pour McDonald's 2 ans. Sans diplôme, sans famille, j'ai dû être patient pour acquérir une stabilité. Chose faite, pendant un an j'ai étudié le japonais. Je suis parti 2 mois à Tokyo. Pour mon retour je comptais devenir développeur web. Mais l'avion que j'ai pris a donné des ailes à mes rêves, et j'ai entrepris une licence de pilote de ligne près de Bordeaux. Après 4 ans de vols pour ma première licence de pilote, dite « *de loisirs* », je suis déclaré inapte au vol pour une mauvaise vision du relief.

Alors j'ai décidé de revenir à la programmation web. Je comble ma faible expérience par ma dévotion pure et forte. Et je prends un sacré plaisir !

N'hésitez pas à visiter mon profil LinkedIn pour tous les détails !

FORMATION

DÉVELOPPEUR D'APPLICATION FRONT JS

@ OPENCLASSROOMS

Mars 2018 – Mars 2019 (1 an)

Formation composée de plusieurs projets concrets autour de JavaScript, d'UML et de WordPress.

QUELQUES PROJETS

JavaScript : réalisation d'un jeu de plateau en cours, en ES6 avec async/await.

Réalisation d'un générateur de citations.

WordPress : réalisation de plusieurs blogs et sites communautaires. Le dernier :

<http://mes-reves-sucres.fr>

Plus de projets sont sur tobudim.fr

MES DERNIÈRES LECTURES

